Página 1 de 1

O Prefeito Municipal de Serra Alta, Estado de Santa
Catarina, em Exercício, Sr. Rafael Senhor, no uso de suas
atribuições, TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto
Processo Seletivo, destinado ao preenchimento de vagas
e formação de Cadastro de Reserva no Quadro de
Pessoal do Município, o qual reger-se-á pelas instruções
do Edital n.° 001/2018. Dos cargos: Auxiliar de Serviços
Gerais – 01 vaga – 40 horas; Servente de Escola – 03
vagas – 40 horas; Agente Comunitário de Saúde – Micro
Área 07 – CR* - 40 horas; Auxiliar de Enfermagem – 01
vaga – 40 horas; Mecânico – CR* - 40 horas; Motorista –
CR* - 40 horas; Operador de Máquinas (Motoniveladora)
– 01 vaga – 40 horas; Agente Educativo – 02 vagas – 40
horas; Professor I – Educação Infantil – 03 vagas – 20
horas; Professor II – Ensino Fundamental (1º ao 5º Ano) –
06 vagas – 20 horas; Educador Social de Artesanato – 01
vaga – 20 horas; Professor de Educação Física – 02
vagas – 20 horas. (*Cadastro de Reserva). Das
Inscrições: As inscrições serão realizadas de 05 a 24 de
janeiro de 2018 exclusivamente via internet, através do
endereço eletrônico www.alternativeconcursos.com.br.
Das provas: As provas serão aplicadas no dia 03 de
fevereiro de 2018. O Edital e maiores informações
poderão ser obtidos no Município de Serra Alta (SC), no
site www.serraalta.sc.gov.br bem como no site da
empresa contratada www.alternativeconcursos.com.br.
Serra Alta (SC), 04 de janeiro de 2018. Rafael Senhor.
Prefeito Municipal em Exercício.